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4.20
4.00

Sichtweite FG; 55m

Sichtweite FG; 55m

Sichtweite FG; 55m

Sichtweite FG; 55m

Sichtweite LV; 15m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite LV; 15m

Sichtweite LV; 15m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite LV; 15m
Sichtweite LV; 15m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite LV; 15m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite MIV; 60m

Sichtweite LV; 15m

Sichtweite LV; 15m

Wiese

Bepflanzung
Durchgang

Wiese

Mauer

Treppe

Asphalt

Asphalt

M
auer

D
u rchga ng

Wiese

Asphalt

Kies

Wiese

Asphalt

Asphalt
RabatteM

auer

Wiese

Asphalt

M
auer

Verbundsteine

Asphalt

PP PW bisher 2
PP PW künftig 1

PP PW bisher 3

Parkplatz

Parkplätze

SA best.

D= 633.99

SA best.

D= 634.16

SA best.

D= 634.21

SA best.

D= 634.21

Be
st

oc
kt

A neu
D= 633.90

Aufweitung Lv = 20.0mAufweitung Lv = 20.0m

Aufweitung Lv = 20.0m

Treppe; Zugang
G

ebäude N
r. 52

17 S
tufen à h= 15 cm

M
auer neu

Parkplatz              2.50m
Vorplatz                    var.
Trottoir                  2.00m
Fahrbahn              4.25m
FG-Schutzinsel    2.00m
Fahrbahn              4.25m
Trottoir                  2.00m
Mauer                    0.25m

r= 72m

r= 5 2m

r= 5 2m

r=  52m

r= 52m
r= 73m

r= 73mr= 73m

r=  73 m

r= 59m

r= 59m

SA best.
D= 634.08

SA neu
D= 634.16

SA neu
D= 634.16

Mauer neu

Randstein RN 12 mit Wasserstein
Binder Typ 12, Anschlag 2.5cm

Randstein RN 12 mit WassersteinBinder Typ 12, Anschlag 8.0cm

Bundstein Binder Typ 12 Bundstein Binder Typ 12

Stellplatte SN 8 kombiniert
        Anschlag 10cm

Anpassung
R

abatte

Anpassung

634.24 634.21

634.30 634.29

634.30 634.29

634.24 634.21

634.13
634.13

634.23
634.23

634.02
634.16

634.31

636.78

636.65

636.78

636.78

634.33

634.36
634.36

634.33

634.25
634.32

2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

634.26

634.26 634.19

Randstein RN 12 mit Wasserstein
Binder Typ 12, Anschlag 2.5cm

2.0%
3.0%

Bundstein Binder Typ 12

634.38
634.51

634.33
634.33

Hydrant + Kandelaberverschieben

Mauer abbrechen

Kandelaber
neu

Kandelaber verschieben

634.33634.35

634.16
634.25

634.32

SA best.
D= 634.15

634.19
634.33

innerhalb S
ichtzone:

M
auer auf 60cm

H
öhe kürzen

Steinkorb anpassen

634.32 634.30

634.24
634.33

634.32 634.31

634.57

634.34634.34

634.26634.28

634.25634.26

Anrampung
Bundstein Binder Typ 12
Breite 80.0cm

633.91

633.91

634.26
634.26

PP PW künftig 2

634.15
634.15634.11

634.11

r= 59m

r= 59m

Rabatte:
Randstein RN 12 mit Wasserstein
Binder Typ 12, Anschlag 8.0cm

Rabatte:
Stellplatte SN8
Anschlag 10.0cm

PP PW künftig 16

633.98

633.98

2.0%

634.07
634.19

Anschlag 4.0cm

Bu
nd

st
ei

n
Bi

nd
er

 T
yp

 1
2

neu KS

N
P 

3

N
P 

1

N
P 

2

SA best.
D= 634.03

633.85
633.90

633.94
633.97

633.90
633.93 633.94

633.00 634.03
634.10

633.99
634.07

633.95
634.06

633.78
633.78

634.27
634.27

r= 72m r= 480m

634.18
634.26

634.44

634.35

634.11

634.11

634.21
634.21

2.0%

634.39

634.41
634.32

634.20
634.28

634.13
634.16

634.32

634.37

634.20
634.29634.15

634.19

← 5.3%

18.0m für Gelenkbus

Bundstein Binder Typ 12

Randstein RN 12 mit WassersteinBinder Typ 12, Anschlag 8.0cm
Randstein RN 12 mit Wasserstein
Binder Typ 12, Anschlag 2.5cm

Randstein RN 12
mit Wasserstein
Binder Typ 12
Anschlag 2.5cm

Stellplatte SN8 mit Bundstein
Binder Typ 12
Anschlag 10.0cm

634.24
634.24

634.27
634.27

634.18
634.18

634.13
634.29

634.32

634.25
634.25

A neu
D= 634.09

634.31634.29

18.0m für Gelenkbus

1.98
7.50

2.04

1.98
7.50

2.02

neuer Standort
Haltestellentafel

alter Standort
Haltestellentafel

alter Standort
Haltestellentafel

neu KS

neu KS

neu KS

FGS-Schutzinsel:
Abschlüsse gem.
TBA-Normalien 222-09.1

Gallus-Bord in Granit
Anschlag 22.0cm

Gallus-Bord in Granit

Anschlag 22.0cmRandstein RN 12

mit Wasserstein

Binder Typ 12

Anschlag 8.0 cm

Gallusbord
Übergangsstein

Anschlag
22.0-8.0cm

Gallusbord
Übergangsstein
Anschlag
22.0-2.5 cm

Gallusbord
Übergangsstein
Anschlag
22.0-2.5cm

Gallus
Übergangsstein
Anschlag
22.0-8.0cm

634.22

634.25

634.30 634.47

634.30

634.47634.44

634.08 634.12

634.43634.20

634.17

634.43

634.21

634.26

6.56

2.9% →

← 5.8%
4.1% →
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736000

736000

736020

736020

736040

736040

736060

736060

736080

736080

736100

736100

736120

736120

736140

736140

736160

736160

Kantonsstrasse

Gemeinde

Plan, Massstab

Bauobjekt

Plan

Projekt

Ausführungsprojekt

DatumVorstudie

Vorprojekt

Bauprojekt

Entwurf Gezeichnet Geprüft

RMS-Kilometer

Kanton St.Gallen
Bau- und Umweltdepartement

Tiefbauamt

Genehmigungs- / Auflageprojekt

Ausschreibung

Projektverfasser Genehmigungsvermerke vom TBA freigegeben

Ausfertigung für Format

Fläche

Dok. des ausgeführten Werks

Ilgenstrasse 7
9200 Gossau

www.b-3.ch

Mn/FGS

FinV

B3 Brühwiler AG

Nr. 9, Gossau - Arnegg
2.510 - 2.584
Gossau

FGS 1264, Watt

Situation 1:200

Entwurf

Projekt     6276-G

02.04

O9.010.005.8709

1264

45 x 126 cm

0.57 m²

thg dal 15.12.2021thg
thg stm thg 20.01.2023

Werkleitungen Bestand Werkleitungen Projekt

SA

Kandelaber

Hydrant

HS

SA

Kandelaber

Hydrant

Kandelaber abbruch

Legende:
Umgebung Bestand

Pflästerung / Verbundsteine

Wiese, Rasen

Blockstein

Garten Rabatte

Rabatte

Bestockung

Mauer, Sockel, Beton

Umgebung Projekt

Strasse Asphalt, Vollausbau

Trottoir Asphalt, Vollausbau

Baum roden

Zu- und Wegfahrt bisher / bleibend

Zu- und Weggang bisher / bleibend

Zu- und Wegfahrt bisher / aufheben

Zu- und Weggang bisher / aufheben

Beton

Baum bleibend

Kiesplatz, Kiesweg

Strasse, Fahrbahn

Markierungen aufheben

Pflästerung

Anpassung

Trottoir Strasse Asphalt, Belagsersatz

Markierungen

Strasse Asphalt, Deckbelag

600.00 Projekthöhe

600.00 Bestandeshöhe

Verfügung Sichtzone MIV,
Vp = 50 km/h

Verfügung Sichtzone LVLV

MIV

LV

MIV

Sichtzonen:

Verfügung Sichtzone FGFG FG


